МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37
                                                Управляющий Совет

___________________________________________________________________________
                         Россия, 634063, г.Томск, улица Сергея Лазо, 22  тел 67-31-75, факс 67-79-12
ПРОТОКОЛ №2
заседания Управляющего совета

МАОУ СОШ № 37 г.Томска

      от 28 мая 2012 года

Присутствовали  12 человек.

1. Киселёва Вера Ивановна;

2.  Охапкина   Любовь Григорьевна;

3. Санталова Анжела Владимировна;

4. Щеглова  Людмила Николаевна;

5. Гарченко Максим, 10А;

6. Мартын Максим, 10А;

7. Кукина Елена Леонидовна, учитель физики;

8. Родионова Надежда Александровна, учитель начальных классов,

9. Романова Лидия Ильинична, учитель истории, председатель профсоюзного комитета школы;

10. Чернышева Ольга Михайловна, вахтёр школы.

11. Иванов Александр Викторович, директор.

12. Тихонова Надежда Ивановна, начальник отдела развития Департамента образования администрации г.Томска.

                                 П О В Е С Т К А

1. Информация о подготовке к ГИА и ЕГЭ.
2.  Летний оздоровительный отдых.
3.  Об обеспечении безопасности обучающихся в 2012-2013 учебном году.
4. Разное.
 1.  Директор Иванов А.В. ознакомил присутствующих с нормативными документами разных уровней по проведению государственных итоговых испытаний. На базе нашего учреждения
будет проведена ГИА (9 классы) по математике, ИВТ, русский язык.
    От нашей школы представлены наблюдатели от родительской общественности и организаторы от учителей.

        К ЕГЭ допущены все 29 обучающихся.
       К ГИА – 86 обучающихся допущены в полном объёме;

                    -  3 допущены с обязательной сдачей русского языка;

                    - 1 человек не допущен (имеет неудовлетворительные отметки по 4-м предметам)

        Проводятся консультации, как индивидуальные, так и групповые. Ожидаемые результаты экзаменов в 11 классе на уровне прошлогодних, в 9-х классах-ниже.
        Поступило предложение одобрить деятельность школы по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации.
  Голосовали: «За» - 12

                        «Против» - нет
                         «Воздержались» - нет
  2. Летний оздоровительный отдых.
    Летом на базе школы организованы оздоровительные лагеря:

  - для начальной школы в количестве 110 детей;
  - для основной школы – 75 человек.
Лагеря обеспечены кадрами, в т.ч. медицинскими,   полноценным питанием, имеются планы работы.
              Информацию приняли к сведению.
3. Об обеспечении безопасности обучающихся в 2012-2013 учебном году.

В прошедшем учебном году для обеспечения безопасности обучающихся и работников была выстроена следующая система в плане физической безопасности:

- круглосуточная тревожная кнопка( в т.ч дистанционная) на ЧОП «Айсберг»;

- круглосуточное дежурство работников (днём-вахтёр, ночью и в выходные, праздничные дни - сторожа);
- с 8.00-19.00 с понедельника по пятницу – охранник ЧОП «Айсберг»;

- круглосуточно работает видеонаблюдение (36 видеокамер) с выводом на экран в комнату охраны и сторожей.
     Всё, кроме физической охраны, не требует привлечения спонсорских средств (тревожная кнопка ЧОП предоставляется бесплатно).

   Поступило предложение продолжить физическую охрану (охранник) в следующем учебном году и обратиться к родителям обучающихся поддержать в августе-сентябре 2012 г. данный вопрос.
4.  Разное.
В разном до сведения членов Управляющего Совета была доведена информация о проведении городского парада выпускников в день последнего звонка 25 мая. Наши учащиеся приняли участие, всё прошло без происшествий.

   Выпускной вечер будет проходить в кафе «Серебряная башня», с родительским комитетом школа заключила договор, где ключевым является запрещение употребления спиртных напитков выпускниками, а так же родителями.

                    Информацию приняли к сведению.
Председатель Управляющего Совета
                            Санталова А.В.

Секретарь

         Родионова Н.А.